ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения пгт.  Кукмор
Кукморского муниципального района
Место проведения: Районный дом культуры пгт Кукмор
Время проведения: 20 августа 2014 года,  10-00 часов.

Присутствующие:

Председатель и члены комиссии, созданной на основании Постановления Главы пгт Кукмор от 30.07.2014 г. №5 (далее – комиссия);
главный инженер ООО «ГУ Лаборатория энергосбережения» Хамитов Э.Г.;
жители пгт Кукмор  -56 чел.

Избирается председательствующий:

Председатель комиссии,

Газизов Ф.Ш., руководитель Кукморского поселкового исполнительного комитета;

Избирается секретарь публичных слушаний:

Харисов Ф.Х., начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета                                                 Кукморского муниципального района.

Принимается единогласное решение публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения пгт.Кукмор Кукморского муниципального района объявить открытыми.

Слушали: председательствующего  Газизова Ф.Ш.:

 «Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний!

         В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» проект схемы теплоснабжения пгт. Кукмор выносится на публичные слушания. Постановлением Главы пгт. Кукмор от 30.07.2014г. №5 назначены публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения.

Постановление «О назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения пгт. Кукмор Кукморского муниципального района» от 30.07.14. №5 было опубликовано в районной газете «Трудовая слава» от 13.08.2014 г№59, также размещено на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети интернет.  Был сформирован коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний в следующем составе:
Газизов Фаиль Шамилович;

Харисов Фаниль Хазиевич;

Кормильцев Евгений Александрович;
Гимадиев Наиль Габдулхаевич.

           Предложения   по проекту схемы теплоснабжения пгт. Кукмор Кукморского муниципального района принимались до 17-00 часов 15.08.2014 года, проведение публичных слушаний назначено  на 20 августа 2014  года.

Разрешите ознакомить вас с порядком проведения публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения пгт. Кукмор  Кукморского муниципального района:

1. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются жители Поселения, которые подали в  Кукморский поселковый исполнительный комитет  письменные заявления не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

2. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители Поселения.

3. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций избирается секретарь публичных слушаний.

4. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявлений.

5. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.

6. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после окончания выступления с разрешения председательствующего.

7. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению.

8. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обязательным условием для участия в публичных слушаниях.

9. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседаний.

10. По окончании выступлений председательствующий может предоставить слово руководителю секретариата для уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний.

11. Все замечания и предложения участников публичных слушаний заносятся в протокол публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и хранится в материалах Кукморского поселкового Совета Кукморского муниципального района РТ в установленном порядке.

12. Заключение по результатам публичных слушаний готовится комиссией  по подготовке проекта схемы теплоснабжения пгт.Кукмор Кукморского муниципального района (далее – комиссия).

13. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах, на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети Интернет.
После обнародования проекта схемы теплоснабжения  в комиссию предложений  и письменных заявлений от  заинтересованных граждан не поступило. Поэтому участников публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений не зарегистрировано».

Повестка дня публичных слушаний:

 О проекте схемы теплоснабжения пгт. Кукмор Кукморского муниципального района.

Других предложений не поступало.

Повестка дня утверждается единогласно.

Слушали: по повестке дня публичных слушаний  начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района Харисова Ф.Х.:
«Уважаемые участники публичных слушаний!

Схема теплоснабжения пгт. Кукмор разрабатывается в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий.

Схема теплоснабжения состоит из следующих разделов:

раздел 1 "Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в установленных границах территории поселения, городского округа";

 раздел 2 "Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей";

раздел 3 "Перспективные балансы теплоносителя";

 раздел 4 "Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии";

раздел 5 "Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей";

 раздел 6 "Перспективные топливные балансы";

 раздел 7 "Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение";

раздел 8 "Решение об определении единой теплоснабжающей организации ";

          раздел 9 "Решения о распределении тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии";

раздел 10 "Решения по бесхозяйным тепловым сетям".

И  обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения,  которые включают следующие главы:

глава 1 "Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения";

 глава 2 "Перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения";

 глава 3 "Электронная модель системы теплоснабжения поселения, городского округа";

 глава 4 "Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки";

глава 5 "Перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей, в том числе в аварийных режимах";

 глава 6 "Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии";

глава 7 "Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей и сооружений на них";

глава 8 "Перспективные топливные балансы";

         глава 9 "Оценка надежности теплоснабжения";

          глава 10 "Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение";

глава 11 "Обоснование предложения по определению единой теплоснабжающей организации".

Выступили:

- главный инженер ООО «ГУ Лаборатория энергосбережения» Хамитов Э.Г., который ознакомил присутствующих с основными показателями и перспективой развития схемы теплоснабжения пгт. Кукмор;

- начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района Харисов Ф.Х., информировал о ходе реализации в Кукморском районе муниципальных программ по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике.

       Решили: одобрить проект схемы теплоснабжения пгт. Кукмор Кукморского муниципального района и рекомендовать руководителю Кукморского поселкового исполнительного комитета вынести постановление об утверждении схемы теплоснабжения пгт. Кукмор Кукморского муниципального района.
         Проголосовали единогласно.
Председательствующий

на публичных слушаниях                                                                     Ф.Ш.Газизов